
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 38591/2023/BM/PRAV 
Spisová značka: S-KHSJM 38097/2023 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jan Veselý 
Telefon:  541 126 477 
E-mail:  jan.vesely@khsbrno.cz  

 

Datovou zprávou 

Minaříková Iva, Mgr., advokát 

Kuřimská 1503/42 

621 00 Brno 

IČO: 71466738 

ID datové schránky: 3auguuu 

 
V Brně dne 29. června 2023 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 

Dne 27.06.2023 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), 
zaevidována pod č. j. KHSJM 38097/2023/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kterou žádáte o poskytnutí 
informací v souvislosti se sportovní halou v obci Svitávka (stavba občanského vybavení č. p. 562, 
stojící na pozemku p. č. st. 820 v k. ú. Svitávka). Vaše žádost byla formulována následovně: 
 
„Žádám o tyto podklady: 

1. vyjádření hygienické stanice ke stavbě haly 
2. hluková studie 
3. zpráva nebo protokol měření doby dozvuku v hale 
4. další materiály, které nejsou uvedeny výše a dotýkají se nějakým způsobem akustiky haly a 

hluku vycházejícího z haly 
 
Současně prosím o sdělení, zda a jakým způsobem byl řešen vliv hluku na okolní zástavbu.“ 
 
KHS JmK Vám k předmětné žádosti sděluje následující: 
 
Sdělení, zda a jakým způsobem byl řešen vliv hluku na okolní zástavbu. 
 
KHS JmK předně konstatuje, že dle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. je informací pro účely tohoto 
zákona jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, 
zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo 
záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního – tedy informace fakticky existující.  
 
Pro posouzení hluku z provozu sportovní haly byla doložena hluková studie č. 16012S187 ze dne 
06.01.2017. Na základě provedeného výpočtu byl dán předpoklad ve výpočtových bodech 
nepřekročení hygienických limitů hluku stanovených nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 
 
KHS JmK souhlasila s umístěním a s provedením stavby závazným stanoviskem č. j. KHSJM 
01578/2017/BK/HOK ze dne 10.01.2017, přičemž souhlas byl podmíněn splněním níže uvedené 
podmínky (pozn. KHS JmK: značky „XXXX“ nahrazují osobní údaje). 
 
„Po uvedení stavby do provozu a užívání (např. v průběhu zkušebního provozu) bude měřením 
ověřena zátěž chráněného venkovního prostoru staveb hlukem z provozu sportovní haly, deklarovaná 
v dokumentaci „Hluková studie č. 16012S187 NOVOSTAVBA SPORTOVNÍ HALY k.ú. Svitávka“, 
vypracované dne 6.1.2017 XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX. V případě zjištění překročení 
hygienických limitů hluku stanovených nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, je třeba provést účinná protihluková opatření.“  
 
KHS JmK souhlasila s vydáním kolaudačního souhlasu závazným stanoviskem č. j. KHSJM 
33654/2018/BK/HOK ze dne 19.06.2018. 
 
KHS JmK byl předložen protokol o akreditovaném měření č. 99/2018 ze dne 18.06.2018. Měření 
zahrnulo veškerý provoz vzduchotechniky (v provozu na maximální výkon), ozvučení sportovní haly 



Pokračování č. j. KHSJM 38591/2023/BM/PRAV 

 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

(ozvučovací aparatura byla nastavena na hladinu, aby ekvivalentní hladiny akustického tlaku v hale 
nepřekročily hladinu 80 dB, v prostorách posilovny, zázemí pro diváky 75 dB) a provoz parkoviště 
u sportovní haly. Provoz bude pouze v denní době. Měřicí místa byla zvolena na SV fasádě základní 
školy na ul. Komenského č. p. 157, u rodinného domu Komenského č. p. 15 a Tovární č. p. 173 ve 
Svitávce. Z provedeného měření vyplývá, že v místě nejexponovanějších chráněných venkovních 
prostorech staveb nedošlo k překročení hygienického limitu hluku pro denní dobu (45 dB). 
 
Ad body 1., 2. a 4. žádosti 
 
Jako přílohy tohoto přípisu Vám KHS JmK poskytuje následující dokumenty:  
 

 závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 01578/2017/BK/HOK ze dne 10.01.2017, 

 závazné stanovisko KHS JmK ke kolaudaci stavby č. j. KHSJM 33654/2018BK/HOK ze dne 
19.06.2018, 

 hlukovou studii č. 16012S187 ze dne 06.01.2017, 

 protokol o akreditovaném měření č. 99/2018 ze dne 18.06.2018. 
 
Předmětné dokumenty jsou ve formě kopií, z nichž byly vyloučeny osobní údaje. 
 
Dle § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že pokud povinný subjekt poskytuje informaci formou 
kopie dokumentu, z něhož vyloučil pouze osobní údaje, nemusí vydat rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
Sdělí-li žadatel v podané žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení požadované informace 
způsobem stanoveným tímto zákonem pro podání písemné žádosti o informace povinnému subjektu, 
že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, povinný 
subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že ve Vaší žádosti nebylo uvedeno, že trváte na vydání rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, KHS JmK jej nevydává. 
 
Ad bod 3. žádosti 
 
KHS JmK nedisponuje informací, že by bylo provedeno měření tzv. doby dozvuku. 
 
Poskytnutí informace v rozsahu bodu 3. žádosti bylo odmítnuto samostatným rozhodnutím 
doručovaným současně s tímto sdělením. 
 
 
 
 
 
 (podepsáno elektronicky) 
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
Přílohy 
 

 závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 01578/2017/BK/HOK ze dne 10.01.2017 

 závazné stanovisko KHS JmK ke kolaudaci stavby č. j. KHSJM 33654/2018BK/HOK ze dne 19.06.2018 

 hluková studie č. 16012S187 ze dne 06.01.2017 

 protokol o akreditovaném měření č. 99/2018 ze dne 18.06.2018 
 

 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát – Minaříková Iva, Mgr., advokát, Kuřimská 1503/42, 621 00 Brno, IČO: 71466738, ID datové schránky: 3auguuu 
KHS JmK – spis 


		2023-06-29T14:46:02+0200
	Mgr. Bc. Petra Kubišová 2ad20f5f5635a5c48f2befea94e431171a65e216




